



BRF Soluret Färjestaden
Norra hamnplan 7B
386 31 Färjestaden

Utvärdering av redovisade resultat för radonmätningar

Ärende

Samhällsbyggnadsnämnden i Mörbylånga kommun har tillsyn över radon i flerbostadshus i kommunen och miljöverksamheten skickade hösten 2019 ut en uppmaning till er som fastighetsägare att mäta, åtgärda och rapportera radon.

Bostadsrättsföreningen Soluret Färjestaden har redovisat resultat från radonmätningar till miljöverksamheten. Radonmätningarna avser fastigheten Färjestaden 5:13.

Miljöverksamheten har granskat genomförande och det redovisade mätresultatet från radonmätningen. Miljöverksamheten bedömer att radonmätningarna har genomförts enligt Strålsäkerhetsmyndighetens rekommendationer. Analys av mätresultat för radon har hanterats av ackrediterat laboratorium för radonmätning vilket bedöms ge tillförlitliga resultat. De redovisade mätresultaten kan därför användas som underlag för utvärderingen av långtidsexponering från radon i inomhusluft i berörda fastigheter.

De redovisade radonhalterna understiger Strålsäkerhetsmyndighetens referensvärde 200 Bq/m³ luft i boendemiljö.

Ärendet med diarienummer 2020-274 kommer därför att avslutas utan krav på ytterligare undersökningar eller åtgärder.

Information

Enligt 8 kap 2 § Strålskyddsförordning (2018:506) är det den kommunala nämnd som ansvarar för miljö- och hälsoskyddsområdet som har tillsynsansvar över att Strålskyddslagen (2018:396) och dess förordningar och föreskrifter följs.

För närvarande uppvisar ni låga halter av radon i inomhusmiljön i era fastigheter. Strålsäkerhetsmyndigheten rekommenderar att mätningar generellt bör göras åtminstone vart tionde år.

Om ni skulle genomföra omfattande renoveringsarbeten och/eller större justeringar av ventilationen kan halterna av radon från berggrunden förändras betydligt. Vid större förändringar rekommenderar Strålsäkerhetsmyndigheten att förnyade mätningar görs för att få rättvisande mätresultat.

Det är också viktigt att ni sparar dokumentationen från radonmätningarna i verksamheten, så att kunskapen om aktuella radonvärden finns tillgängliga. För att försäkra er om att det alltid finns aktuella och tillförlitliga mätresultat är det viktigt att rutiner finns i styrelse/företagsledning som reglerar när och hur förnyade mätningar ska utföras.

Avgift

Avgift kommer att tas ut för handläggningen av detta ärende enligt Mörbylånga kommuns miljöbalkstaxa, MBLAFS 2014:9.

Beslut om avgift kommer att skickas separat.

För miljöverksamheten



Helena Karlsson, miljö- och hälsoskyddsinspektör

Mörbylånga kommun
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Tel: 0485-472 10
E-post: miljöbygg@morbylanga.se